SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 043,

DE 16 DE MARÇO DE 2022

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, homologa o resultado
final do Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira do Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 003, de 10 de janeiro de 2022,
publicado no DOU de 11 de janeiro de 2022.

Processo N. 23081.109125/2021-80
Departamento de Educação Especial/Centro de Educação
Área de conhecimento: Educação Especial

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Daniela Antonello Lobo D’Avila 9,28 1º lugar

Franciele Rusch König 8,69 2º lugar

Maiandra Pavanello da Rosa 8,20 3º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do resultado
no Diário Oficial da União.

Martha Bohrer Adaime

                                                                                                                        Vice-Reitora